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آغاز یازدهمین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز 

بانک اقتصادنوین 

هم زمان با بیست و دومین سال آغاز به کار 
جشنواره  دوره  یازدهمین  اقتصادنوین،  بانک 
حساب های قرض الحسنه پس انداز )ریالی( بانک 
پسندیده  فرهنگ  ترویج  هدف  با  اقتصادنوین 

قرض الحسنه آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در 
از سپرده گذاران  قدردانی  به پاس  این جشنواره 
نیک اندیش این بانک، به قیدقرعه 22 جایزه یک 
میلیارد ریالی، 22 جایزه 500 میلیون ریالی، 100 
جایزه 100 میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز 

نقدی دیگر به برندگان اهدا خواهد شد.
همچنین طبق برنامه ریزی انجام شده، از هر 
10 نفر واجد شرایط شرکت در قرعه کشی، یک 
نفر برنده یکی از جوایز ارزنده بانک اقتصادنوین 
در  برای شرکت  موجودی  حداقل  بود.  خواهد 
پس انداز  قرض الحسنه  حساب های  جشنواره 
بانک اقتصادنوین دو میلیون ریال است و به ازای 
هر دو میلیون ریال در پایان هر روز یک امتیاز 

برای صاحب حساب منظور می شود.
هم وطنان ارجمند برای مشارکت در امر نیک 
و  معنوی  آثار  از  بهره مندی  و  قرض الحسنه 
جوایز این جشنواره می توانند نسبت به افتتاح یا 
تکمیل موجودی حساب خود اقدام کنند. شایان 
دارندگان  توسط  کسب شده  امتیاز  است  ذکر 
حساب های قرض الحسنه بانک اقتصادنوین از 
22 مهرماه 1401 )پایان دهمین دوره جشنواره( 
تا پایان روز 22 مهرماه 1402 مبنای شرکت در 
منابع  است،  گفتنی  بود.  خواهد  قرعه کشی 
سخاوتمند  هم وطنان  سپرده گذاری  از  حاصل 
کامل  به صورت  قرض الحسنه،  حساب های  در 
صرف پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
جوانان، تسهیلات قرض الحسنه خود اشتغالی 
و  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  مددجویان 
سازمان بهزیستی و دیگر اقشار نیازمند جامعه 
می شود. هم وطنان ارجمند می  توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر با کارشناسان مرکز 24 ساعته 
ارتباط با مشتریان بانک اقتصادنوین به شماره 

48031000-021 تماس حاصل کنند.

پیامک ثبت و انتقال چکنو فعال شد

و  کشور  دیجیتال  امن  چک  اولین   چکنو 
که  است  ایران  صادرات  بانک  نوین  محصول 
ذی نفعان چکنو می توانند با ارسال شماره تلفن 
پیامک   ،4040701701 سرشماره  به  خود  همراه 

اطلاع از ثبت یا انتقال چک را دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
سامانه »پیام ایران« با سرشماره 4040701701 از 
سوی بانک مرکزی برای انجام فرآیندهای مرتبط 
با چک های صیادی از طریق ارسال پیامک برای 
آن دسته از مشتریان که به گوشی های هوشمند 
سرویس هایی  و  شده  ایجاد  ندارند،  دسترسی 
و  چک  استعلام  انتقال،  تایید،  ثبت،  نظیر 

همچنین ثبت شماره همراه قابل ارائه است.
با ثبت و معرفی شماره تلفن همراه در سرویس 
شماره 5 این سامانه، به محض صدور چک برای 
ذی نفع، پیامک ویژه ثبت یا انتقال چک برای 
وی ارسال می شود. در صورتی که ذی نفع چک، 
قصد دریافت پیامک مربوطه را دارد، با یکبار 
استعلام یکی از چک های در وجه خود از طریق 
تاییدی که در خاتمه  ارسال کد  این سامانه و 
عملیات دریافت می کند، فرآیند ارسال پیامک 
برای وی عملیاتی می شود. ضمنا امکان تغییر 

شماره نیز از همین طریق امکان پذیر است.

بیش از ۱۲۰۰ سازمان از طرح 
مهریار بانک قرض الحسنه مهر ایران 

استقبال کردند
تازه ترین  جزو  مهریار  طرح  که  حالی  در 
طرح های ارائه شده از سوی بانک قرض الحسنه 
مهر ایران است، تا کنون بیش از 1200 سازمان از 
همکاری با بانک در چارچوب این طرح استقبال 

کرده اند.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، طرح مهریار که از سوی 
این بانک ارائه شده با استقبال گسترده دستگاه ها 
و سازمان های دولتی و خصوصی روبه رو شده؛ 
به طوری که تا کنون 120۶ سازمان در چارچوب 
قرض الحسنه  بانک  با  این طرح همکاری خود 
مهر ایران را آغاز کرده اند. این سازمان ها بیش 
از 287هزار نفر پرسنل دارند و حدود 112هزار 
را  خود  کارکنان  مزایای  و  حقوق  ریال  میلیارد 
مهر  قرض الحسنه  بانک  طریق حساب های  از 
مبالغ  از  سهم  بیشترین  کرده اند.  واریز  ایران 
واریزی حقوق و مزایا در حال حاضر مرتبط با 
استان های تهران، البرز و یزد است. استان های 
از  سهم  بیشترین  نیز  تهران  و  اصفهان  یزد، 
لحاظ تعداد سازمان های ثبت شده در سامانه 
طرح مهریار را دارند. گفتنی است طرح مهریار 
در سال 1401 از سوی بانک قرض الحسنه مهر 
ایران ارائه شد و سازوکار آن به گونه ای است که 
سازمان ها می توانند با پرداخت حقوق و مزایای 
کارکنان خود از طریق بانک قرض الحسنه مهر 
ایران، از اعتبار تخصیص یافته به کارکنان برای 

دریافت وام قرض الحسنه بهره مند شوند.

پیام تبریک مدیرعامل بانک رفاه 
کارگران به مناسبت فرا رسیدن 

روزمعلم

دکتر اسماعیل للـه گانی، مدیرعامل بانک رفاه 
کارگران با انتشار پیامی، فرا رسیدن روز معلم را 

تبریک گفت.
بانک رفاه کارگران،  به گزارش روابط عمومی 

متن پیام به این شرح است: 
روز شهادت علامه شهید مرتضی مطهری به 
عنوان روز معلم نام گذاری شده است. روزی 
برای گرامیداشت مقام والای قشری فرهیخته 
و کوشا که وظیفه خطیر تربیت و هدایت نسل 

های آینده را به عهده دارد. 
آموزش و مقوله تعلیم و تربیت در عصرکنونی 
به عنوان یکی از مهم ترین شاخص های رشد 
و توسعه کشور به شمار می آید. عنصر اصلی 
در فرایند توسعه، نظام آموزشی است که رکن 
اصلی آن معلمان پرتلاش و فداکاری هستند که 
زندگی خود را وقف پرورش و تربیت نسل های 
آینده می کنند تا مسیر ارتقای ارزش های والای 
انسانی و توانمندی های لازم برای اداره جامعه 

را روشن کنند. 
با  ادعایی هستندکه  بی  تلاشگران  معلمان، 
الهام بخشی و امیدآفرینی، زمینه و بستر رشد و 
تعالی کشور را فراهم می کنند. امروزه باید بیش 
از هر زمان دیگری بر نقش برجسته معلمان در 
تربیت و پرورش نیروی انسانی متخصص برای 
عرصه های مختلف اقتصادی کشور، تأکید کرد و 

قدردان این تلاش ها و فداکاری ها بود.  
بدون شک برای داشتن آینده ای بهتر و فردایی 
خردمند  و  دلسوز  معلمان  نقش  تر،  روشن 
کلیدی و تعیین کننده است که صادقانه برای 
و  اقتصاد  بیشتر  چه  هر  شکوفایی  پیشرفت، 
توسعه کشور تلاش می کنند و برای اداره کشور 

انسان هایی شایسته پرورش می دهند.  
این روز مبارک و فرخنده را به معلمان فداکار 
کشورمان تبریک و تهنیت عرض می نمایم و از 
درگاه حضرت حق برای آن ها آرزوی سلامتی و 

بهروزی دارم.

کارت هدیه مجازی خدمتی دیگر از 
بانک مسکن

مزایای استفاده از کارت هدیه 
مجازی چیست؟

مشتریان گرامی می توانند با مراجعه به سامانه 
همراه بانک مسکن از خدمات صدور کارت هدیه 

مجازی این بانک بهره مند شوند. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا، 
با توجه به گسترش روزافزون انجام تراکنش ها 
هدیه  کارت  موضوع صدور  آنلاین،  به صورت 
مجازی در دستور کار بانک مسکن قرار گرفت و 
مشتریان گرامی می توانند با مزایای مختلف این 

خدمت بانک مسکن استفاده کنند.
در همین راستا صدورت کارت هدیه مجازی 
در همراه بانک و پیشخوان همراه بانک به عنوان 
پرکاربردترین درگاه ارائه خدمات غیرحضوری با 

مزایای مختلف امکان پذیر است.
و رنگ(  )فونت  نوشتار  انتخاب طرح،  امکان 
و تعیین میزان مبلغ، و همچنین امکان انجام 
تراکنش های غیرحضوری برای کارت هدیه صادر 
شده )با رمز دوم( از جمله مزایای استفاده از 

کارت هدیه مجازی بانک مسکن است.
با  می توانند  گرامی  مشتریان  همچنین 
ارسال مشخصات کارت برای سایرین در بستر 
با  شبکه های اجتماعی و همچنین چاپ کارت 
خصوصیات کارت صادر شده در شعب بانک 
از دیگر مزایای این خدمت مجازی بانک مسکن 

بهره مند  شوند.
آدرس  طریق  از  می توانند  محترم  مشتریان 
https:/ /www.bank-maskan.ir/
همراه  سامانه  به   hamrah-bank-system

بانک مسکن مراجعه کنند.

نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  نایب  کرمی،  اسد 
خودروی تهران در گفتگو با اقتصاد 24 وضعیت بازار 
خودرو را چنین تشریح کرد: ریزش جزئی قیمت ها در 
برابر افزایش چند درصدی قیمت محصولات داخلی 

باز هم به نفع خریدار واقعی است.
وزارت صمت در اجرای تصمیمات خود یک نظر 

داشته باشد
یکپارچه  طرح  با  وزارت صمت  اسدی،  گفته  به 
خودرو و ثبت نام خودرو در سامانه یکپارچه فروش 
خودرو داخلی به دنبال کنترل و تثبیت قیمت در 
تا  طرح  این  البته  است.  خودرو  متقاضی  پرُ  بازار 
حدودی توانست قیمت خودرو ها را کاهش دهد، اما 
نتوانست جبران جهش چند ده یا چند صد میلیونی 

قیمت خودرو های داخلی را کند.
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران 
گفت: برخی از اقدامات وزارت صمت مبنی بر کاهش 
و یا تثبیت قیمت ها در بازار خودرو مقطعی است و 
تنها برای گذر از یک بحران اقدام به یک سری کار ها 
می کند از این رو نمی توان به آینده وضعیت قیمت ها 

خوش بین بود.
این فعال صنفی با تأکید بر اینکه اگر وزارت صمت 
طرح یکپارچه خودرو را ادامه دهد شاید بتواند قدری 
از تنش قیمت ها در بازار را کم کند، گفت: تغییر 
جدید  العمل های  دستور  اعمال  با  تصمیمات  در 
وضعیت بازار خودرو را به این شرایط فعلی در آورده 
است. وزارت صمت باید در اجرای یک طرح جامع 
مصمم باشد و اگر قرار به تصمیم های جدید باشد 
قطعاً موقعیت قیمت ها در بازار با توجه به وضعیت 

تولید بدتر خواهد شد.
کرمی گفت: طی هفته های اخیر قیمت خودرو های 
داخلی 10 تا 15 درصد در بازار ریزش داشته است، 
و  خرید  افزایش  به  منجر  قیمت  کاهش  این  اما 
فروش خودرو در بازار نشده است. وی با اشاره به 
اینکه افزایش چند صد میلیونی قیمت خودرو های 
داخلی شوک بزرگی به بازار وارد کرد، گفت: امروز 
خریدار با نگاه به قیمت های یکسال گذشته انتظار 
کاهش بیشتر قیمت ها را دارد این در حالی است که 
فروشندگان نیز قصد کوتاه آمدن ندارند و به دنبال 
سود بیشتر از فروش خودرو خود هستند. از این رو 
خرید و فروش خودرو در بازار همچنان در بی رمقی 

بسر می برد.
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران 
خودرو  تولید  افزایش  با  صمت  وزارت  کرد:  تأکید 
می تواند بازار را به سمت کاهش قیمت ببرد. امروز 
شاید در ظاهر بازار خودرو آرام تر از قبل شده، اما 
ارزانی چند میلیون تومان در برابر گرانی چند صد 

میلیون تومان یعنی کاهش قیمت!
خرید  که  است  حالی  در  اکنون  شرایط  این 
حس  میلیون   200 زیر  بودجه  با  کارکرده  خودرو 
پول  دلار  هزار  چهار  حدود  دارد.  غریبی  حال  و 
بیشتر  که  می شوید  ماشینی  صاحب  و  می دهید 
بیمه  خرید  موقع  تازه  و  کرده  عمر  سال   15 از 
کنید! پرداخت  هم  جریمه  باید  ثالث،   شخص 
قیمت پژو پارس کارکرده مدل سال 1400 بین 505 تا 
543 میلیون تومان است. اگر یک دستگاه پژو پارس 
با کارکرد تقریبی 22 هزار کیلومتر، بدون رنگ و با 
شرایط فنی نرمال پیدا کنید، قیمت منصفانه آن برای 
شروع مذاکرات حدود 52۶ هزار تومان خواهد بود. 
مزیت خرید پژو پارس کارکرده مدل 1400 این است 
که حداقل تا دو سال استرس معاینه فنی سراغتان 

نمی آید.
 LX کارکرده  پارس  پژو  قیمت  فرارو،  گزارش  به 
تولید همین سال به ۶1۶ تا ۶۶1 هزار تومان می رسد. 
مشکل بزرگ و باورنکردنی خرید پژو پارس کارکرده 
با چنین مشخصاتی این است که احتمالا می توانید 
با پرداخت مبلغ 5۹0 هزار تومان، عوض نمونه های 
کارکرده یک دستگاه پژو پارس صفر کیلومتر بخرید.

محاسبه قیمت خودرو کارکرده در شرایط فعلی با 
توجه به نوسانات بازار، به کاری پیچیده تبدیل شده. 
روش عاقلانه این است که هم موقع فروش و هم 
بررسی  را  کارکرده چند سایت  موقع خرید خودرو 
کنید و با زیرنظر گرفتن قیمت رایج بازار، توصیه های 
کارشناسان و نهایتا میزان سلامت ظاهری و موتوری 
ماشین مورد نظر، محدوده قیمت منصفانه آن را 

تعیین کنید. در حال حاضر ارزان ترین انتخاب در 
 PK رنو  و  پراید  پیکان،  انواع  کارکرده  خودرو  بازرا 
مدل های دهه 80 هستند که 80 تا ۹0 میلیون ارزش 

دارند.
خرید خودرو کارکرده با قیمت زیر 100 میلیون

خرید و فروش خودرو دست دوم در سایت های 
به دیده  را  آگهی ها  انبوه  اگر  دارد.  اینترنتی جریان 
باشید،  گزینه  ارزان ترین  دنبال  و  بگردید  خریدار 
و  صندوق دار  کارکرده  پراید  انواع  به  است  ممکن 
هاچ بک تولید شده تا اوایل دهه 80 شمسی برسید 
با قیمت 80 تا ۹0 میلیون. چند پژو RD مدل 85 
به بالای تمیز از 80 تا 100 میلیون آگهی شده اند. 
همچنین شانس خرید پیکان کارکرده در محدوده 

قیمت 70 میلیون تومان را دارید.
خرید رنو PK تولید اواسط دهه 80 با قیمت 70 
تا 85 میلیون جزو گزینه های خرید خودرو کارکرده 
خواهد بود. برای اینکه سراغش بروید باید دل شیر 
داشته باشید. از دیگر گزینه های خاص بازار خودرو 
دست دوم میتسوبیشی گالانت 1۹۹1، با کارکرد 350 

هزار کیلومتر و قیمت ۹5 میلیون تومان است.
قیمت پیکان وانت مدل 83 و قبل از آن در آگهی ها 
نمونه های  است.  تومان  میلیون   ۹0 تا   80 حدود 
میلیون  تا ۶0  را هم حدود 50  به دهه 70  مربوط 
می فروشند. البته حسابی راه رفته اند و کیلومترشمار، 
کارکردشان را عموما بالای 300 هزار کیلومتر نشان 
می دهد. پیکان دوگانه سوز مدل 13۶7 را یک نفر در 
تبریز با قیمت 80 میلیون آگهی کرده است. قیمت 
یک دستگاه پژو 405 مدل GLX تولید سال 1377 با 
کارکرد 12۹ هزار کیلومتر در آگهی دیگری 70 میلیون 
تومان تعیین شده است. فروشنده ای در مشهد دوو 
کیلومتر  هزار  از 15۹  را پس  مدل 7۹ خود  ماتیز 

دوندگی بی امان 85 میلیون تومان می فروشد.
خرید خودرو کارکرده با قیمت 100 تا 200 میلیون

خرید خودرو کارکرده با بودجه 100 تا 200 میلیون 
خرید  می شود.  بیشتری  گزینه های  شامل  تومان 
که  کسانی  برای  سیلندر  سه  کارکرده   110  MVM
صرفه جویی در مصرف بنزین برایشان اهمیت دارد، 
گزیه ای قابل بررسی است. قیمت MVM 100 سه 
سیلندر مدل 13۹1، حدود 200 میلیون تومان است. 
تولید شده در  با 120 میلیون می توانید دوو ماتیز 

سال های بعد از دهه 80 بخرید.
میزان شهرت  بیشترین  از  احتمالا  کارکرده  پراید 
حدود  پرداخت  با  است.  برخوردار  محبوبیت  و 
پراید دست دوم  تومان می توان سراغ  میلیون   150
مدل 83 به بعد رفت. سایپا در این سال بالاخره از 
در  و  کشید  دست  کاربراتور  منسوخ شده  سیستم 
تولید محصولاتش سراغ انژکتور رفت. قیمت پراید 
132 کارکرده در آگهی های اینترنتی حدود 170 میلیون 

است.
کارکرد  با   1382 مدل  دو،  تیپ   20۶ پژو  قیمت 
حدود 400 هزار کیلومتر توسط یک فروشنده تهرانی 
طول  در  ماشین  یعنی  شده.  تعیین  میلیون   1۹5
عمر نسبتا زیاد خود، به طور متوسط سالی 20 هزار 
 20۶ پژو  نوشته  آگهی  در  تازه  رفته.  راه  کیلومتر 

کارکرده اش دور تا دور رنگ دارد.
 1383 مدل  بنزینی   EL کارکرد  سمند  قیمت 
راه رفته،  تا  هزار   327 می گوید  کیلومترشمار  که 
حدود 1۹5 میلیون تومان است. نگاهی به فرمول 
سایت های  توسط  دست دوم  ماشین  قیمت گذاری 
اینترنتی نشان می دهد فروشنده دندان گردی کرده، 
چون قیمت سمند دست دوم با چنین مشخصاتی 
حداکثر 174 میلیون می ارزد و دو طرف اگر دنبال 
برایشان  میلیون   170 باشند،  منصفانه  معامله ای 

مناسب است.
هزار   310 با   80 مدل  کارکرده  پارس  پژو  قیمت 
کرج،  ساکن  فروشنده ای  توسط  دوندگی  کیلومتر 
همین  با  است.  شده  تعیین  میلیون   200 حدود 
پول می شود از یک نفر ساکن اصفهان، پژو پارس 
مدل  دست دوم  پراید  خرید.   1384 مدل  کارکرده 
قیمت  بازه  همین  در  می توانید  را  تا 138۹   1385

خریداری کنید.
حالت  در  هم   13۹0 مدل  کارکرده  پراید  قیمت 
منصفانه باید بین 180 تا 1۹5 میلیون تومان باشد. 
اگر ماشین کم کارکرد باشد نهایتا حدود 200 میلیون 
می ارزد. قیمت پژو 20۶ تیپ 2 مدل 1382 هم در 

حالت منصفانه باید نهایتا 200 میلیون باشد.
خرید خودرو کارکرده با قیمت 200 تا 300 میلیون

خرید خودرو کارکرده با بودجه بالای 200 میلیون 
تازه شروع قسمت عادلانه ماجرا است. چون با این 
پول صاحب ماشینی با عمر زیر 15 سال می شوید 

که مشمول جریمه بیمه شخص ثالث نخواهد شد. 
چیزی مثل پراید کاکرده مدل ۹۶ و ۹7.

قیمت پراید دست دوم هاچ بک مدل 13۹7 با 120 
هزار کیلومتر کارکرد در یک آگهی 2۹0 میلیون اعلام 
شده. در حالت منصفانه مالک باید پراید دست دوم 
خود را با چنین ویژگی هایی بین 272 تا 2۹2 میلیون 
بفروشد و خریدار هم می تواند تا رسیدن به عدد 

283 میلیون چانه بزند.
دیگر   ،138۶ مدل  کارکرده  پنج  تیپ   20۶ پژو 
انتخاب خارج از قاعده جریمه بیمه شخص ثالث 
خارج است. با پرداخت 278 تا 2۹۹ میلیون می شود 
که  خرید   138۶ مدل  پنج  تیپ   20۶ دستگاه  یک 
به شرط نگهداری و مراقبت خوب، هنوز از نظر فنی 

ماشین وسوسه انگیزی است.
هزار   170 کارکرد  با  پنج  تیپ   20۶ پژو  قیمت 
کیلومتر، توسط فروشنده ای در اهواز 270 میلیون 
تومان تعیین شده است. با اینکه یکی از در ها رنگ 
دارد، اما خود ماشین از نظر ظاهری روی فرم است. 
طرف همچنین گفته حاضر است پژو 20۶ کارکرده 

خود را با پژو پارس معاوضه کند.
ارزان ترین خودرو اتومات بازار دست دوم ها احتمالا 
MVM 110 تولید شده در ابتدای دهه ۹0 باشد. با 
کارکرده   110  MVM می توان صاحب  میلیون   2۶0
چهارسیلندر مدل 13۹1 شد. این خودرو کم کارکرد 
به حساب می آید و زیر 100 هزار تا راه رفته است. 
تنها مشکلش این است که می توان با 2۹0 میلیون 
صاحب 110S MVM مدل 13۹5 شد. بالاخره یک 
مدل  دست دوم  تیبا  خرید  است.  جدیدتر  نمونه 
1388 تا 13۹7 را هم می توان با بودجه 200 تا 300 
میلیون تومان بررسی کرد. قیمت تیبا کارکرده مدل 
13۹7 با حدود 100 هزار کیلومتر دوندگی، به شکل 
مدل  قیمت  بود.  خواهد  میلیون   300 منصفانه 
تولید شده در سال 13۹5 با کارکرد معقول به شکل 
منصفانه باید 273 میلیون باشد، اما مدل های خیلی 

تمیز را تا 280 میلیون آگهی می کنند.
با  مدل 13۹7  کارکرده   EX دنده ای  ساینا  خرید 
قیمت 280 تا 2۹0 میلیون قابل بررسی است. قیمت 
سمند سورن دست دوم تولید شده در سال 88 با 
کارکرد معقول باید حدود 270 تا 280 میلیون تومان 

باشد.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه از اصلاح قیمت 
جوجه یکروزه خبر داد. 

محمدرضا صدیق پور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تغییر 
قیمت جوجه یکروزه گفت: قیمت جوجه یکروزه بر اساس سن و 
سویه از 15 هزار و ۹00 تومان تا 1۶ هزار و ۹00 تومان تعیین شد. وی 
ادامه داد:این قیمت های جدید در مرغ زنده و کشتار شده نیز لحاظ 

شده؛ به طوری که قیمت مرغ زنده کیلویی 52 هزار تومان و مرغ 
برای مصرف کننده کیلویی 73 هزارتومان شده است. دبیر انجمن 
صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه با بیان اینکه مشکلی در تولید 
جوجه یکروزه نداریم، گفت:در فروردین ماه سالجاری 107 میلیون 
جوجه تولید شد و برای  اردیبهشت نیز پیش بینی می شود 117 تا 

118 میلیون قطعه جوجه تولید شود.

کاهش 15 درصدی قیمت خودرو هم دردی از  این بازار دوا نکرد 

و  قفل بر بازار خودر
با افزایش قیمت کارخانه ای خودروها، به نظر می رسد بازار خودروی سواری نیز به آرامش برسد چراکه گران شدن محصولات کارخانه ای منجر به افزایش 
تولید خواهد شد. خودروسازان تعهد داده اند متناسب با افزایش قیمت کارخانه ای محصولات خود، افزایش تولید داشته باشند، البته این موضوع هنوز از 
سوی خودروسازان تأیید نشده است، چون انتظار افزایش بیشتر قیمت ها را داشته اند. به هر حال بازار امروز خودرو با کاهش هرچند اندک قیمت ها به 

سمت آرامش کوتاه مدت رفته است و خریداران با تکرار وعده های وزارت صمت در انتظار کاهش بیشتر قیمت ها در بازار هستند.

وزهپیش بینی تولید 118 میلیون قطعه جوجه در ماه  جاری تغییر قیمت جوجه  یکر

وزارت صمت با 
طرح یکپارچه 

خودرو به دنبال 
کنترل و تثبیت 

قیمت در بازار 
پرُ متقاضی 

خودرو است. 
البته این طرح 

تا حدودی 
توانست قیمت 

خودرو ها را 
کاهش دهد، اما 

نتوانست جبران 
جهش قیمت 

خودرو های 
داخلی را کند

در سال گذشته صادرات چای ایرانی به کشورهای مختلف با رشد بیش از 38 درصدی همراه 
بود و درآمد ارزی و ریالی آن به مراتب بیشتر از رشد وزنی آن بوده است.  بر اساس آمارهای 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، در 12 ماهه سال 1401 بیش از 3۶ هزار و 2۶8 تن چای سیاه 
و چای کیسه ای در قالب چهار کد تعرفه مختلف به 2۶ کشور صادر شده که افزایش 38.30 

درصدی نسبت به صادرات حدود 2۶ هزار تنی انجام شده در سال 1400 داشته است.
صادرات چای چقدر ارزآوری داشته است؟

مقایسه آمار صادرات چای در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن نشان می دهد که این 
تجارت نه تنها از نظر وزنی رونق بیشتری پیدا کرده بلکه ارزش ریالی و دلاری آن رشد به مراتب 
بیشتری نیز داشته است. چراکه بر اساس آمارهای موجود، درآمد ارزی صادرات چای ایرانی 
بیش از 43 میلیون و 277 هزار دلار معادل بالغ بر 120۶ میلیارد تومان بوده است که به ترتیب 

رشد ۶4.45 و ۹7.45 را تجربه کرده است.
نگاهی به جزئیات صادرات چای نشان می دهد که به صورت میانگین هر کیلوگرم از این 
محصول در سال گذشته 1.1۹ دلار معادل 33 هزار تومان به مشتریان خارجی فروخته شده، 
در حالی که قیمت دلاری چای ایرانی در سال 1400 حدود یک دلار و معادل 23 هزار تومان 

بوده است و رشد قابل توجهی در این زمینه نیز محسوب می شود.
همه خریداران چای ایرانی در سال گذشته

بلاروس،  بحرین،  اوکراین،  امارات متحده عربی،  آلمان،  آلبانی،  افغانستان،  ازبکستان، 
عراق،  سوئد،  سوئیس،  آذربایجان،  جمهوری  ترکیه،  ترکمنستان،  تاجیکستان،  پاکستان، 
فدراسیون روسیه، فرانسه، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کانادا، کویت، گرجستان، هلند و هند 

2۶ مشتری چای ایرانی در سال گذشته به شمار می روند.

امارات بزرگترین مشتری چای ایرانی
در این میان، امارات با خرید بیش از 20 هزار تن چای به ارزش بالغ بر 25 میلیون دلار 
بزرگترین مشتری این محصول به شمار می رود و پس از آن کشورهای روسیه و ترکیه با فاصله 

بسیار زیاد و هر کدام با خرید 3۹87 تن و 357۶ تن در رتبه های بعدی قرار می گیرند.
البته در میان مشتریان چای ایرانی، کویت با خرید تنها 2۹ کیلوگرم کمترین میزان را از ایران 
خریداری کرده است و پس از آن سوئیس و قطر هرکدام با خرید 3۶ کیلوگرم و 3۹ کیلوگرم 

نیز کوچکترین خریداران چای ایرانی محسوب می شوند.
هم چنین در سال گذشته بیش از 23۹ تن زعفران ایران به کشورهای مختلف صادر شده 
است که در این میان امارات بزرگترین مشتری و ترکیه زرنگ ترین مشتری این کالای صادراتی 

ایرانی است چرا که کمترین بها را بابت آن پرداخت کرده است. 
به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده گمرک در 12 ماهه سال گذشته 
23۹ تن و ۹۹1 کیلوگرم زعفران به 5۹ کشور مختلف صادر شده است که ارزشی بالغ بر 
714۶ میلیارد تومان معادل 424 میلیون و 508 هزار دلار داشته است. اتریش، اردن، آرژانتین، 
اسپانیا، استرالیا، آفریقای جنوبی، افغانستان، آلمان، امارات متحده عربی، اندونزی، انگلستان، 
ایالات متحده آمریکا، ایرلند، ایتالیا، بحرین، بلژیک، پاکستان، پرتغال، تایلند، تایوان، ترکیه، 
سنگاپور،  سریلانکا،  ژاپن،  زامبیا،  دانمارک،  چین،  چک،  جمهوری  آذربایجان،  جمهوری 
سوئیس، سوئد، صربستان و مونته نگرو، عراق، عمان، فدراسیون روسیه، فرانسه، فیلیپین، 
قزاقستان، قطر، کامبوج، کانادا، کره جنوبی، کرواسی، کنیا، کویت، گرجستان، لبنان، مالزی، 
مجارستان، مصر، موریس، نروژ، نیجریه، نیوزلند، هلند، هند، هنگ کنگ، ویتنام و یونان 
5۹ مشتری طلای سرخ ایرانی در 12 ماهه سال گذشته هستند. در میان این خریداران امارات 

متحده عربی با 73 تن و 24۹ کیلوگرم زعفران در بسته بندی های مختلف کمتر از 10 گرم، 
10 تا 30 گرم، بیشتر از 30 گرم و پودر زعفران بزرگترین مشتری طلای سرخ در بازار جهانی 
به شمار می رود که مبلغی معادل 2434 میلیارد تومان برابر با بیش از 83 میلیون دلار بابت 

آن پرداخت کرده است.
پس از امارات کشورهای چین با خرید 4۹ تن و ۹18 کیلوگرم به ارزشی بالغ بر 1824 میلیارد 
تومان معادل 5۹ میلیون دلار، اسپانیا با خرید 45 تن و 774 کیلوگرم به ارزشی بالغ بر هزار و 
403 میلیارد تومان معادل 4۹ میلیون دلار و ترکیه با خرید 24 تومان و 53 کیلوگرم و ارزشی 
بالغ بر 1۶ میلیارد تومان معادل 570 هزار دلار در رتبه های بعدی صف خرید زعفران ایرانی 

قرار می گیرند.

صادرات چای  ۶4 درصد بیشتر شد
 امارات بزرگترین خریدار چای ایران 


